
24. 10. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda přijala novou koncepci boje s
organizovaným zločinem
Aktualizovanou koncepci boje s
organizovaným zločinem, která by měla například ztížit
legalizování výnosů z trestné činnosti, dnes schválila vláda

Aktualizovanou koncepci boje s
organizovaným zločinem, která by měla například ztížit
legalizování výnosů z trestné činnosti, dnes schválila vláda. ČTK
o tom informovala Eva Pařezová z tiskového oddělení úřadu vlády.
Koncepce má také zkomplikovat organizovanou trestnou činnost
související s vývozem památek či ekologií. Zefektivněna by podle
koncepce měla být i koordinace mezi jednotlivými resorty. Podle
představ ministerstva vnitra, které koncepci předkládalo, je také
potřeba podporovat vědecký výzkum boje s organizovaným zločinem.
Možnost konfiskovat výnosy z trestné činnosti se podle
ministra vnitra opírá o připravovanou úmluvu Organizace
spojených národů o boji s organizovaným zločinem. Českým
specifikem je naopak zpřísnění možnosti nové evidence
ukradených aut a ztížení zneužití "podnikatelských
institutů" k legalizaci pobytu v ČR a zřízení meziresortního
orgánu, který se bude snažit potírat nelegální zaměstnávání
cizinců.
Dnes schválená koncepce, kterou se už počátkem měsíce
zabývala Bezpečnostní rada státu, také popisuje vývoj boje s
organizovaným zločinem od roku 1998 a analyzuje účinnost dosud
podniknutých kroků. "Vychází z teze, že je třeba trvat na řádném
splnění úkolů zadaných v minulosti, a pak teprve formulovat nové
úkoly," řekla ČTK Pařezová.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

